CONVOCAÇÃO SUPLENTE

PORTARIA Nº 10/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que o cargo lhe confere, e;

Considerando o contido no  Regimento Interno,  Art. 77  e na Lei Orgânica Art. 40, e;

Considerando que o Vereador Titular senhor  Tarso Campigotto, apresentou atestado

médico para tratamento de saúde, na data de 21/06/2021, resolve convocar suplente,

conforme segue:

RESOLVE

Art. 1º: Convocar o Senhor Nilton José Costa Silva, portador do RG nº

3.908.961-0 SSP/PR e CPF nº 463.011.359-20, 1º suplente pelo Partido dos

Trabalhadores – PT para tomar posse como vereador desta Municipalidade.

Art. 2º: O Suplente, ora convocado, fica cientificado que deverá tomar posse na

Sessão Ordinária a ser realizada no dia 28/06/2021 a partir das 19:00 horas.

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 22 de junho de 2021.

CARLO ALBERTO MACHADO

Presidente